[image: GERB]

БОРИСОГЛЕБСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  04.07.2024    № 269

О внесении изменений в решение
Борисоглебской городской Думы
Борисоглебского городского округа
Воронежской области от 29.07.2005 г.
№ 8 «О введении в действие земельного
налога, установлении ставок, сроков и
порядка уплаты земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2023 №389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации», с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Борисоглебского городского округа Воронежской области Борисоглебская городская Дума Борисоглебского городского округа Воронежской области

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области от 29.07.2005 г. № 8 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок, сроков и порядка уплаты земельного налога» следующие изменения:
1.1. в абзаце втором подпункта 2 пункта 2 слова «и объектами» заменить словами «и (или) объектами», слова «доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект» заменить словами «части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества», слова «и к объектам» заменить словами «и (или) к объектам».
2.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и размещению на официальном сайте в сети «Интернет».

Глава Борисоглебского городского округа                                       Е.О.Агаева

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg